nem, etc., ea ratione, qua statuit ab æterno punire eos, quos prævidit abusuros gratia sua, ac in imponitentia finali decessuros. Huc spectant illa, quæ Matth. XXV, 34, leguntur : *Venite benedicti Patris mei; possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi; esurivi enim, et dedistis mihi manducare; et v. 41: Discedite a me maledicti in ignem æternum... esurivi enim, et non dedistis mihi manducare.* Quibus verbis exprimitur ratio, quare in tempore Deus tribuat præmia vel supplicia, quia nempe in intentione sua æterna statuit ea dare pro meritis vel demeritis. Quo spectant illa, quæ habet Apostolus (I Cor. II, 9) : *Oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quæ præparavit Deus iis, qui diligunt illum.* En, dicunt, rationem præparationis seu prædestinationis : *Quia diligunt illum.* Huc etiam spectant, quæ habet ad Rom. VIII, 29 : *Quos præscivit et prædestinavit conformes fieri imaginis Filii sui;* non itaque ante prædestinavit quam præsciverit futuram conformitatem ; et rursum ibid. v. 17 : *Si filii et hæredes, hæredes quidem Dei, cohæredes autem Christi; si tamen compatimur, ut et conglorificemur;* aliaque ejusmodi, ac præsertim II Pet. I, 10 : *Satagit, ut per bona opera certam vestram vocationem et electionem faciatis.* Nec alia unquam fuit Patrum, sive græcorum sive latinorum, mens, quorum unanimis sententia est Deum ex præscientia meritorum decrevisse vel præmia vel pœnas. De græcis nulla quæstio est ; de latinis constat ex SS. Ambrosio (lib. V, *De Fide*, cap. VIII, num. 83), Hieronymo atque Hilario apud Frassenium ; atque id expresse fatetur de omnibus Patribus, qui ante S. Augustinum atque ejus ætate floruerunt, S. Prosper in epist. ad S. Augustinum ipsum data, in qua ab eo edoceri cupit, cur a sententia suorum prædecessorum, circa prædestinationem ad gloriam ex prævisis meritis gratiæ, recessisse videatur, dicens : *Illud qualiter diluat, quæsumus, patienter insipientiam nostram ferendo, demonstres, quod retractatis priorum de hac re opinionibus, pene omnium par invenitur, et una sententia, qua propositum et prædestinationem Dei, secundum præscientiam, receperunt, ut ob hoc Deus alios vasa honoris, alios contumeliae fecerit, quia finem uniuscujusque præviderit, et sub ipso gratiæ adjutorio,*

in qua futurus esset voluntate et actione, præscierit (1). Sed eadem inhæsit sententia Patribus, qui S. Augustinum subsecuti sunt, ut S. Fulgentius, lib. I *Ad Monimum*, cap. XXIV; Primasius in *Comment. in Epist. ad Rom.* cap. VIII; S. Bernardus, lib. *De concord. prædest. et lib. arb.* cap. III; S. Anselmus, *Serm. XXIII in Cant.*; S. Bonaventura, tom. IV opp. in lib. I *Sent.* dist. 41, q. 2, cujus hæc verba sunt: *Similiter, si quæratur, quare magis salvare voluit Petrum quam Judam*, respondet: *quod iste habuit bona merita, ille vero mala*. Omittimus posteriores Albertum Pighium, Card. Sadoletum, Contarenum, etc. Et hæc fortasse fuerunt momenta, quibus permotus est S. Francis-cus Salesius, ut hanc sententiam sibi apprime caram dixerit, utpote antiquitate, suavitate ac *Scripturarum nativa auctoritate nobilissimam*, eamque se existimasse semper ut *Dei misericordiæ ac gratiæ magis consentaneam, veriorem ac amabiliorum* (2).